
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 16/11/2015                                ANO: V Nº: 1204 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 117/151 
EXTRATO DE ATA R P Nº 206/2015 ........... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2015 ..... 1 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO REF. T P 

Nº 16/2015 ........................................................ 2 

 

 

LICITAÇÕES 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 117/15 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 117/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO  

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 09:00  horas do dia 27 de novembro de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de serviços de divulgação de rua, para 
uso pelas diversas Secretarias da Administração Municipal 
(o registro de preços será pelo período de 12 meses),  

conforme estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 13 de novembro de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE ATA R P Nº 206/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 206/2015 – Ref. Pregão 
nº. 107/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC 
INFORMÁTICA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de cartuchos novos para impressoras e recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da 
Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 
12 meses). A relação detalhada dos produtos, serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 115.931,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 09/11/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e FRANCILEY 
HOFFELDER 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2015 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 105/2015 de 09/11/2015 – Ref. 
Pregão nº. 106/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC 
INFORMÁTICA 

OBJETO: Aquisição de material/equipamento (forno 
microondas), para uso no Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS. 
VALOR: R$ 449,00 (quatrocentos e quarenta e nove reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/03/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030990100 2260 OUTROS MAT. DE CONSUMO 

449052120000 2887 APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS 

449052350000 2888 EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052420000 2889 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e FRANCILEY 
HOFFELDER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 16/11/2015                                ANO: V Nº: 1204 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO REF. T P 
Nº 16/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

REF.: Tomada de Preços nº. 16/2015 – M.C.A. 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): 
Douglas de Mattia, Jonimar Jung e Francielly  M. D. Lemes. 
Comunicam aos interessados na execução da obra objeto da 
licitação Tomada de Preços nº. 16/2015 – M.C.A., Lote nº. 1: 
Execução de obra de implantação de pavimentação 
asfáltica, drenagem, calçadas e sinalização vertical e 
horizontal,  na Rua Natal (entre as ruas São Salvador e Belo 
Horizonte) e rua dos Pardais (entre a rua Natal e Av. Iguaçu),  
conforme projetos e plano de aplicação do Contrato de 
Repasse 804285/2014 – Mcidades/Caixa Processo 1016779-
51/2014. Que após a análise e verificação da habilitação e das 

propostas ofertadas, decide classificar da seguinte forma: 
Lote nº. 01 - Preço Máximo do Lote nº. 1 : R$ 

260.839,84 

Propo
nente 

CNPJ ME 
ou 

EPP 

Valor da 
Proposta 

R$ 

Classi
ficaçã

o 

Samp 
Constr
utora 
de 
Obras 
Ltda 

02.810.894/0001-00 -o- 242.581,04 1ª 

   Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal 
de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.                                                                                       
Céu Azul, 13 de novembro de 2015. 

                                                                                  
Comissão de Licitação:  
______________   ____________ ______________________ 
Douglas de Mattia   Jonimar Jung     Francielly  M. D. Lemes 
        Presidente          Membro                      Membro 

 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

